[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2024                                                                                                  № 548

станица Новотитаровская

О проведении мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности в 2024 году на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 206-ФЗ "О карантине растений", на основании постановления главы администрации Краснодарского края от 25 мая 2007 года № 475 "О наложении карантина по амброзии полыннолистной", постановления администрации муниципального образования Динской район от 21 мая 2024 года № 1044 «О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в муниципальном образовании Динской район в 2024 году», с целью эффективной организации борьбы с амброзией и другой сорной растительностью на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района:

1. Объявить период времени с мая по октябрь 2024 года периодом по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности в 2024 году на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района.

2. Утвердить состав рабочей группы по выявлению амброзии полыннолистной и прочей сорной растительности на территории муниципального образования Новотитаровского сельского поселения Динского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Рабочей группе совершать рейдовые мероприятия по выявлению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности. В случае выявления фактов ненадлежащего выполнения настоящего постановления уведомлять органы поселения и уполномоченных органов федеральных и краевых структур.
5. Начальнику отдела земельных отношений администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района (Барсовой) настоящее постановление разместить на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района www.novotitarovskaya.info.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новотитароского сельского поселения Динского района Черныш Г. Н.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новотитаровского
сельского поселения                                                                            С.К. Кошман

            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                к постановлению администрации

                                                                                Новотитаровского сельского
                                                                                поселения Динского района
                                                                                от  29.05.2024 г  № 548

СОСТАВ

рабочей группы по проведению мероприятий по выявлению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности в 2024 году на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района
Кошман Сергей Константинович - глава Новотитаровского сельского поселения         Динского района

Члены рабочей группы:

Черныш Геннадий Николаевич – заместитель главы Новотитаровского сельского поселения администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района;
Бондарь Михаил Михайлович – начальник отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района;
Барсова Ольга Александровна – начальник отдела земельных отношений администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района;
Величко Иван Григорьевич – директор МУП «Коммунальник».
ПРИЛОЖЕНИЕ      № 2
                                                                               к постановлению администрации

                                                                               Новотитаровского сельского
                                                                               поселения Динского района
                                                                 от 29.05.2024 г. № 548
План мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной

и другой сорной растительности на территории Новотитаровского

сельского поселения Динского района на 2024 год

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Покос сорной растительности на территории общего пользования Новотитаровского сельского поселения
	май- октябрь
	Глава Новотитаровского сельского поселения Динского района, члены рабочей группы администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района

	2
	Совещание с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности по наведению санитарного порядка и уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности
	май- октябрь
	Глава Новотитаровского сельского поселения Динского района, члены рабочей группы администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района

	3
	Совещание с председателями квартальных комитетов, ТОС по наведению санитарного порядка и уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на придомовых территориях
	май- октябрь
	Глава Новотитаровского сельского поселения Динского района, члены рабочей группы администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения (сходы, собрания, совещания) по наведению санитарного порядка и уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности, выдача предупреждений
	май- октябрь
	Члены рабочей группы администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района

	5
	Информирование населения по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на информационных стендах поселения и на сайте администрации
	май- октябрь
	члены рабочей группы администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района

	6
	Мониторинг территории населенных пунктов, входящих в состав Новотитаровского сельского поселения
с целью выявления амброзии полыннолистной и другой сорной растительности
	май- октябрь
	члены рабочей группы администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района

	7
	Работа административной комиссии по сорной растительности
	май- октябрь
	Заместитель главы Новотитаровского сельского поселения, начальник отдела ЖКХ, отдела земельных отношений администрации

Начальник отдела земельных отношений

администрации Новотитаровского сельского

поселения Динского района                                                               О. А. Барсова